
Certifié exécutoire, compte tenu de sa transmission en Sous-Préfecture le 
et de sa publication ou notification le

2025/089 
REGISTRE DES DELIBERATIONS DU BUREAU 

Délibération n° DB 2025-040 

Date de la convocation : 16/04/2025 
Membres en exercice : 24 
Membres présents : 16 
Membres votants : 19 

Le vingt-huit avril deux mille vingt-cinq, le Bureau communautaire, dûment convoqué, s’est réuni au Salon 
d’honneur de l’Hôtel de ville de Vouziers, sous la Présidence de M. Benoit SINGLIT. 

Présents : Mmes Danielle ANDREY, Valentine DION, Nadège LAMPSON-GUEILLIOT, Françoise PAYEN, et 
MM. Tony BESANCON, Roland CANIVENQ, Dominique DANNEAUX, Bruno DAUPHY, Yann DUGARD,
Vincent FLEURY, Pierre LAURENT-CHAUVET, Gérald LORFEUVRE, Christophe MANCEAUX, Michel MEIS,
Benoit SINGLIT, Vincent THIERION.

Représentés : M. Jean DE POUILLY donne pouvoir à M. Pierre LAURENT-CHAUVET, M. Désiré NANJI 
donne pouvoir à M. Vincent FLEURY, M. Pierre POTRON donne pouvoir à M. Vincent THIERION. 

Secrétaire de séance : Mme Valentine DION. 

OBJET : DEMANDE DE SUBVENTION EXCEPTIONNELLE SOLLICITEE PAR L’ASSOCIATION LA 
ROUTOURNE 

Vu les statuts de la Communauté de communes de l’Argonne ardennaise et notamment la compétence Actions 
de développement économique ; 
Vu la convention cadre pluriannuelle de partenariat 2023-2025 approuvée par délibération n°DC2023-125 du 
Conseil Communautaire en date du 14 décembre 2023 ; 
Vu la demande de subvention exceptionnelle de l’association La Routourne datée du 4 novembre 2024 ; 
Vu les données comptables transmises par l’association en date du 19 mars 2025 ; 
Entendu l’exposé du Président, 

Le Bureau Communautaire, après en avoir délibéré, DÉCIDE, à l’UNANIMITÉ : 
- De donner une suite défavorable à la demande de l’association–considérant qu’il s’agit d’un

déficit d’exercice lié à une situation conjoncturelle dont les causes sont identifiées et que
l’association apparaît en capacité de restaurer l’équilibre financier, notamment au regard de
recettes récupérées et nouvelles en 2025

- D’autoriser le Président à signer tous les actes à intervenir nécessaires à l’application de cette
décision

La secrétaire de séance, 

Valentine DION 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 07/05/2025 à 17h24
Réference de l'AR : 008-240800920-20250428-DB2025_040-DE




